
 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi”   
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

        Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

   sito web: www.iccalderisi.edu.itcodice ufficio: UFZQUI tel 08119911330  

 

 

 

 

 

 

 

Ai Componenti della Commissione di Valutazione 

All’ Albo Pretorio on line  

Al Sito WEB 

Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto nomina Commissione di Valutazione istanze per la selezione di un professionista 

psicologo ai fini della attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico ex 

art. 1, comma 697, L. n. 234/2021 - a. s. 2022/2023 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.P.R.  8 marzo 1999, n. 275 - Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO  gli artt. 43 e 45 del Decreto n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTI  gli artt. 5 e 7 del D. Lgs. n. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della 

Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze 

cui non può far fronte con personale in servizio;  

VISTA  la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica in materia 

di collaborazioni esterne;  

VISTA  la L. 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO  il D.lgs. 50/2016, “Codice dei contratti pubblici”, che stabilisce le norme di 

trasparenza per la definizione dei compensi;  

VISTO  il D.lgs. 19/04/2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto, con particolare riferimento alle 

azioni per l’inclusione scolastica e ai percorsi di miglioramento;  

VISTA  la nota M.I. n. 9584 dell'8 marzo 2022 con la quale è stata prevista un’assegnazione di 

risorse finanziarie finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il 

supporto psicologico – art. 697, comma 1, L. n. 234/2021, alle Istituzioni scolastiche 

per supportare il personale delle istituzioni scolastiche statali, gli studenti e le famiglie 

attraverso servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico in relazione 

alla prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti 

dall’emergenza epidemiologica da COVID-19”, che includono anche il supporto e 

l’assistenza psicologica agli studenti e alle famiglie ucraini, tenuto conto che per 

queste persone il disagio connesso all’emergenza epidemiologica è stato pesantemente 

aggravato dagli eventi bellici patiti. 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




VISTA  la nota prot. n. 50991 del 7 novembre 2022 avente ad oggetto le indicazioni 

amministrativo-contabili; 

VISTO  il Protocollo d’intesa per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche tra 

Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi (CNOP) del 

16/10/2020; 

CONSIDERATO  che la risorsa finanziaria pari a € 1.407,23, assegnata con nota del M.I. prot. Nota prot. 

n. 9584 dell'8 marzo 2022 è determinata assumendo ai fini del calcolo, in accordo con 

il Consiglio Nazionale dell’Ordine degli Psicologi, l’importo di € 40,00 (quaranta) 

lordi/ora quale valore della prestazione professionale; 

TENUTO CONTO  che la copertura finanziaria dell’attività è stata verificata nell’E.F. 2022;  

VISTA  la nota dell’USR Campania n. 37325 del 12/11/2020 avente ad oggetto “Protocollo 

d’intesa  

TENUTO CONTO  dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale esterno e 

interno all’amministrazione; 

CONSIDERATA  la natura dell’attività intesa a fornire supporto psicologico ad alunni, famiglie e 

personale per rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per 

fornire supporto nei casi di difficoltà relazionali, traumi psicologici e per prevenire 

l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico; 

VISTA  la delibera n. 293 del Consiglio di Istituto del 29/11/2022 per la definizione dei criteri 

per la selezione /reclutamento esperto psicologo”; 

CONSIDERATO  che per la realizzazione dell’intervento di supporto psicologico sopra richiamato si 

rende necessario procedere all’individuazione di n. 1 professionista psicologo da parte 

di questa Istituzione Scolastica;  

DATO ATTO  che si rende necessario procedere all’individuazione dei contraenti in possesso di 

specifiche competenze e requisiti cui conferire l’incarico per l’attuazione 

dell’iniziativa progettuale; 

CONSIDERATO che non è presente, all’interno dell’Istituto, una professionalità con le competenze 

richieste  all’incarico da assegnare; 

VISTA   la determina a contrarre prot. n. 14296 del 02/12/2022; 

VISTO  l’Avviso pubblico di selezione per affidamento incarico di prestazione d’opera 

occasionale intellettuale ad esperto finalizzato all’individuazione di un professionista 

psicologo ai fini della attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto 

psicologico ex art. 1, comma 697, L. n. 234/2021 - a. s. 2022/2023, prot. n. 14297 del 

02/12/2022; 

TENUTO CONTO  che all’art. 11 del predetto Avviso di selezione è prevista la nomina di un’apposita 

commissione per l’analisi delle domande validamente pervenute, alla valutazione dei 

curricula degli esperti e alla formulazione della graduatoria degli aventi diritto 

all’incarico attraverso la valutazione dei punteggi attribuiti ai vari indicatori come si 

evince dall’art. 8 dello stesso bando; 

PRESO ATTO  della candidatura ricevuta nei termini e assunta a prot. n. 14564 del 12/12/2022; 
 

DECRETA 

la nomina della seguente Commissione per la Valutazione delle candidature e l’espletamento delle 

operazioni previste nell’ Avviso: 

- Dott.ssa Emelde Melucci - Dirigente Scolastico, in qualità di Presidente; 

- Sig. Antonella Buompane - Ass. Amministrativo, in qualità di segretario; 

- Ins. Alfonsina Borrata - Componente. 

La Commissione è convocata per il giorno 14 dicembre 2022, alle ore 13.30, presso gli uffici di Presidenza 

di Via T. Tasso, n. 28 nel pieno rispetto delle misure anticontagio adottate dell'istituzione scolastica. 

La Commissione rimarrà in carica fino alla data di pubblicazione della graduatoria definitiva. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Emelde MELUCCI 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2022-12-13T12:38:36+0100
	EMELDE MELUCCI




